АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.04.2016                                      г.Моршанск                               №  202

О  временном  ограничении движения транспорта
по   муниципальным автомобильным дорогам общего
пользования Моршанского района в весенний период 2016 года

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 №257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 10.12.1995  №196-

ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением администрации

Тамбовской области от 21.09.2011 № 1271 «Об утверждении Порядка

осуществления временных ограничений или прекращения движения

транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования

регионального (межмуниципального) и местного значения Тамбовской

области»,  в связи со снижением несущей способности конструкции дорожной

одежды в неблагоприятные по условиям увлажнения периоды года, в целях

обеспечения сохранности дорог и дорожных сооружений на них, обеспечения

безопасности дорожного движения администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 06  по 15 апреля 2016 года  временное ограничение движения

транспортных средств с осевой нагрузкой, превышающей 6 тонн на

автомобильных дорогах общего пользования, находящихся в собственности

муниципального образования - Моршанский район согласно приложения к

настоящему постановлению.

2. Установить, что ограничение движения не распространяется на

транспортные средства, осуществляющие перевозки пассажиров, продуктов

питания, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов,

сжиженного газа, семенного фонда, почты и почтовых грузов, перевозки

грузов, необходимых для предотвращения и ликвидации последствий

стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, содержание

автомобильных дорог.

3. Рекомендовать обществам с ограниченной ответственностью:

«Моршанскдорстрой» (Кульков); «Спектр» (Неверов); «Дорсервис» (Мардоян);

«Автодор — Тамбов» (Латышев), на обслуживаемых дорогах принять меры по

установке необходимых дорожных знаков, ограничивающих  движение

транспортных средств с осевой нагрузкой, превышающей 6 тонн.

4.  Рекомендовать отделу государственной инспекции безопасности

дорожного  движения межмуниципального отдела министерства внутренних

дел Российской Федерации «Моршанский» (Поэгли), обеспечить контроль за

соблюдением режима временного ограничения согласно установленным

дорожным знакам, применяя к нарушителям меры воздействия,

предусмотренные законодательством Российской Федерации.

5.  Отделу организационной и кадровой работы администрации района

(Городкова), разместить (опубликовать) настоящее постановление в сетевом

издании «ТОП 68 Тамбовский областной портал», расположенное в сети

Интернет (www.top68.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района И.И.Печагина.

Глава администрации  района                                                 П.М.Фетискин

А.В.Петров

4-49-57

http://www.top68.ru/

                                                                           Приложение
к постановлению администрации района

                                                         от 06.04.2016   № 202

Перечень

автомобильных дорог общего пользования находящихся в собственности

муниципального образования - Моршанский район

№

п/п

Перечень автодорог Протяженность

(км)

Вид покрытия (а/б,

щеб, грунт)

1 «Тамбов-Шацк»-Керш-Борки 3.6 а/б

2 «Тамбов – Шацк» - Левино 5.0 а/б

3 Левино-Кершинские Борки 1.0 грунт

4 Кершинские Борки-Ясная Поляна 8,0 грунт

5 Ясная Поляна-Передовик 0,3 грунт

6 Передовик- Кордон Борковский  1,0 грунт

7 Кордон Борковский-Черкино 8,0 грунт

8 Черкино-Левино 2.0 а/б

9 П.Пригородный-Плоская Дубрава 6,2 а/б

10 Моршанск-Пичаево-Вяжли 5,1 а/б

11 Моршанск-Елизавет.Михайловка 9,3 грунт

12 «Тамбов-Шацк»-Устье 3.4 а/б

13 Моршанск-Устье  0,6 а/б

14 Тамбов-Шацк-Карели 3,66 а/б

15 «Тамбов-Шацк»-пос.13 Октябрь 2.8 а/б

16 «Тамбов-Шацк» - с.Малое Пичаево 2.0 бетонные плиты

17 Тамбов-Шацк-Мутасьево 10,0 а/б

18 «Тамбов-Шацк»-Мутасьево-Алкужинские

Борки

2.7 а/б

19 Тамбов-Шацк-Давыдово 4,4 а/б

20 Тамбов-Шацк-Алгасово через Рыбное 6,2 а/б

21 Алгасово-Рыбное-Александровка 4.3 грунт

22 «Тамбов – Шацк» - пос.Молодежный 0.336 а/б

23 «Тамбов-Шацк»-Княжево через Рысли 12.1 щеб.

24 «Моршанск- ст.Ракша»-

пос. с-за Базевский

2.8 а/б

25 Питерка – пос. с-за Базевский 7.0 грунт

26 Подъездные автодороги к жилому

микрорайону пос. Энтузиастов

1,859 а/б

27 «Моршанск – Пичаево» - Марусино 4,5 а/б

28 Елизавет Михайловка — Парлино  -  Кресты -

Заречный

12,5 грунт

29 «Новый — Маломоршевка» - Вяжли 3,0 грунт

30 «Новый — Маломоршевка» - Обоз 0,6 грунт

31 «Моршанск — Пичаево — Вяжли» — ж/д

ст.Вяжли

1,3 грунт

32 Дмитриевка — Собино 3,4 грунт

33 Собино — Славное 4,7 грунт

34 Белянка — Собино 2,7 грунт

35 Маломоршевка — Делянки  4,3 грунт

36 Моршанск — Сокольники 1,5 грунт

37 Плоская Дубрава — Питерка 5,9 грунт

38 Питерка — Красная Слобода 6,1 грунт

39 Тамбов-Шацк-Парский Угол-Александровка 4.4 а/б

40 Ракша-Екатериновка-Любвино через Глазовку 12.8 а/б – 6.3

щеб. – 4.4

грунт – 2.1

41 Ракша-Екатериновка 13.2 а/б

42 Ракша-Екатериновка-Алексеевка 5.0 а/б – 2.0

щеб – 3.0

43 Хлыстово-Островка 3.6 а/б

44 «Тамбов – Шацк» - Парский Угол ч/з

Хлыстово» - Ракша

0,8 а/б

45 Тамбов-Шацк-Парский Угол-Быковка 11.4 а/б

46 Алексеевка — Островский 4,1 грунт

47 Алексеевка — Крутая 0,8 грунт

48 Алесеевка — Екатериновка 5,0 грунт

49 Екатериновка — Сухая 3,1 грунт

50 Екатериновка — Безобразовка 3,0 грунт

51 Крутая — Апушка 2,5 грунт

52 Глазовка — Поповка 2,0 грунт

53 Петровка — Красный Угол 0,8 грунт

54 Петровка — Хлудовский 0,7 грунт

55 Парский Угол — Парские Выселки 5,4 а/б — 3,4

грунт — 2,0

56 «Тамбов – Шацк» - Парский Угол ч/з

Хлыстово» - Веселое

2,3 а/б

57 «Тамбов – Шацк» - Парский Угол ч/з

Хлыстово» - Новоалександровка

3,0 а/б

58 Новоалександровка-Веселое 4.5 грунт

59 «Веселое — Новоалександровка» - Хлудово 4,1 грунт

60 Новоалександровка — ж/д ст.Ракша 2,9 щеб - 1,5

грунт — 1,4

61 Тамбов-Шацк-Новотомниково 9,1 а/б

62 Тамбов-Шацк-Ваново 4,3 а/б

63 Алгасово-Дьячи-Самодуровка 20,7 а/б

64 Алгасово-Кадыковка 8,0 щеб.

65 Алгасово-Кадыковка подъезд к с.Темяшево 7,74 а/б

66 Новотомниково — Княжево  2,0 грунт

67 «Тамбов — Шацк» - Раннее Утро 0,8 грунт

68 «Тамбов — Шацк» - Новотомниково» -

Новотомниковский

0,7 грунт

69 Новотомниково — Красный — Чернитово 4,5 грунт

70 Дьячи — Самодуровка 4,3 грунт

71 Погореловка — Канада 2,1 грунт

72 Канада — Дьячи  1,2 грунт

73 Темяшево — Ваново 6,0 грунт

74 Ваново — Самодуровка 12,0 грунт

75 «Тамбов – Шацк» - Раево 34.6 а/б -15.2

грунт – 19.4

76 Раево-Николаевка 6.0 грунт

77 Раево-Благодатка 8.0 грунт

78 Раево-Надеждино 11.0 грунт

79 Николаевка-Тарханы 2.0 грунт

80 «Тамбов — Шацк» - Раево» - Пеньки 0,8 а/б

81 «Тамбов — Шацк» - Раево — Вислый Бор 3,4 грунт

82 Вислый Бор — Давыдово 3,3 грунт

83 Зеленый Бор — Зеленый Луг 4,5 грунт

84 Серповое — Алкужинские Борки 0,8 грунт

85 «Новый ― Маломоршевка» - Рыбхоз

«Двуречье

4,0

грунт

86 Моршанск ― Сокольниковское  лесничество 9,4 грунт

87 Мошанск - пос.Устьинский (ул.Сурикова) 0,4 грунт

88 Моршанск - Коршуновка 1,322 а/б

89 Подъезды к репродуктору «Серповской» цеху

откорма «Пеньковский», цеху откорма

«Давыдовский» на автодороге «Тамбов -

Шацк»

1,4292 а/б

90 «Тамбов — Шацк» - Серповое — подъезд к

центру по производству семени

0,30575 а/б

91 Подъезды к репродуктору «Рассвет» цеху

откорма «Боровской», цеху откорма

«Хлыстовский», цеху карантина

3,131 а/б

92 пос.Новый — Маломоршевка - Славное 18,9 а/б

93 «Тамбов — Шацк» - Мутасьево — Кресты -

Заречный

1,485 а/б